- t. ~ __ ._.

Nr. 24-~ ..
tract impreună cu sumele incurse, I
acest conspect şi banii incurşi să-i'
mită· Consistorului până cel mult in 1:
Septemvrie a fiecărui an.

Arad, la 4/17 Iunie 1921.

c70an ,.]. ~api

mai
prez
Dev

Nr.

episcop. Sini

Congresul Uniunii Femeilor Româm, 1~ni
De Sfintele Rusalii s'a intrunit În Ar,

III-lea congres al Un;unÎÎ Femei 'or Românf~
care fac parte teate reuniunile femeeşti dili
dt-al.

Consistorului, cu atestat dela direcţiunea
public! institutului respectiv. că de fapt au con
l! cont1 tinuat studiul, pentrucă la din contra îşi
~~atş~r vor perde favorul escepţional ce li s'a
bl1gel~ asîgurat prin acest concluz al Sinodului

et al~' eparhial. .
piscop' Arad, la 15/28 Iunie 1921.
'a a avu;
l.

e a fel11~
le de â
inţa epi~:
prezidtl

jenta c~
S. Salet
tărît in~
ucaţie 1
le neC1t
Inzător. t
itetului f
:es al 1
;e în f~
lOastră ~
. Arad~!
turală, f

I
l Închei~
,dna &i
iigioasă.1
1 publi'!'
nouă ~

"ele tuli
11 atragi'
riIe ve~
profun~

adâncă t
I te re 11 ţiri

hiserică, vor instrua elevii În cântă
ri le bis. şi răspunsurile liturgice.

Recursele adjustate cu documentele nece
sari se vor inainta oficiului protopopesc ort.
rom. În Chişioeu (jud. Arad), iar recurenţii vor
avea a se presenta În sf. biserică din Nădab
spre a cânta şi Ci. se face cunoscuţi poporului.

Chişil1eu, la 15/28 Martie 1921,
Dr. nimitrie Barbu m. p., protopop.

din
Şlria, adjustatt' cu: Estras de botez, diploma de
învăţător, atestat de apartinentă, de conduită, şi
eventualul serviciu prestat până aci.

Reflectanţii au a se prezenta În sf. biserică
de acolo în terminul concursllal spre a să reco
m anda poporu lui şi a-şi arăta destoinicia în cant
şi t1pic.

Dat in şedinţa extraordinară a com. par.
din Arăneag ţinu:ă la 15/28 Mai 1920.

Alecsa Popa m. p. Vasile Baciş m. p.
preş. corn. par. not. corn. par.

In conţelegere cu: Mihail Lucuta m. p.
ppop· înspect. şcolar confes,

-n- 1-3
în conformitate cu ordinul Vell. COllsistor

diecezan de sub Nrii 103i şi 1619/1921, prin
aceasta să publică concurs cu termin de 30 zile
dela prima publicare, În organul oficios, pentru
indepUnirea paroh iei vacante, din Sinitea.